
 

 

   

 

 

 *BM1902175* 

  BM1902175 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019 

 

Gelet op: Artikel 34 van de Wet op de Gemeenschappelijke Regeling 

 

besluit: 

 

De navolgende zienswijzen in te dienen op de ontwerpbegroting 2020 van de gemeenschappelijke 

regeling, Regionale Ambulance Voorziening: 

 

1. De RAV Brabant MWN besteedt extra aandacht aan gemeenten waar de overschrijding van 

A1 ritten, op basis van de jaarstukken en cijfers over 2018, hoger ligt dan 12,5%. Aandacht in 

de vorm van paraatheiduitbreiding en/of verbeterde spreiding maar ook in de vorm van 

ondersteuning bij het inrichten van AED netwerken met de geadviseerde 6-minutenzones  in 

deze gemeenten.  

2. De raad gaat er vanuit dat het bestuur de begroting vaststelt met inachtneming van deze 

zienswijze en dat de raad hierover wordt geïnformeerd, met daarbij een verantwoording aan 

welke onderdelen van zijn zienswijze is tegemoetgekomen en aan welke onderdelen niet en 

waarom. 

3. De raad gaat er vanuit dat de RAV het budget voor paraatheiduitbreiding in 2020 volledig 

inzet en hiermee haar capaciteit zodanig uitbreidt dat in 2020 het overschrijdingspercentage 

voor de A1-ritten hoogstens 5% bedraagt in plaats van 5,5%. 

4. De raad gaat er van uit dat de kwaliteit en de continuïteit van de ambulancezorg in 2020 

gewaarborgd blijven binnen het traject van besluitvorming over het toekomstige stelsel voor 

de ambulancezorg. De raad wil tijdens dit hele proces tijdig en volledig geïnformeerd blijven. 

 

Steenbergen, 27 juni 2019 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer R.P. van den Belt, MBA 


